
Município de BARRA BONITA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2017
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2015

(a)

%

PIB

   Metas Realizadas em
2015

(b)

%

PIB

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receita Primária (I)
Despesa Total
Despesa Primária (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

100.526
100.169
100.526
100.526

-357
-194

0
-3.559

0,0053
0,0053
0,0053
0,0053

-0,0000
-0,0000
0,0000

-0,0002

87.017 0,0045 -13.509 -13,4383
86.641 0,0045 -13.528 -13,5052
90.148 0,0047 -10.378 -10,3237
90.148 0,0047 -10.378 -10,3237
-3.507 -0,0001 -3.150 882,3529
-575 0,0000 -381 0,0196
541 0,0000 541
541 0,0000 4.100 -0,0115

*FONTE: CN - SIFPM® - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais ,  Unidade responsável - CONTABILIDADE , Data de emissão 17-05-2017 e hora de emissão 13:05

Fontes e notas explicativas:

Prefeitura Municipal de Barra Bonita: Cálculos realizados pesa Prefeitura a partir de dados de exercícios
anteriores que figuram na contabilidade. PIB do Estado em estudo previsto e realizado.
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