Município de BARRA BONITA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2017

AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4°, § 2°, inciso I)

R\$ milhares	R\$ milinares
K\$ IIIIIIIAI ES	K\$ IIIIIIIIII
ιώ ιπτιιατες	ιώ miliares
ιώ ιπτιιατες	ιώ miliares
no milliores	no milliore
TOP MILLIANT CA	TO MILLION CO
TOP MILLIANT CA	TO MILLION CO

Especificação	Metas Pre- vistas em 2015 (a)	% PIB	Metas Realizadas em 2015 (b)	% PIB	Variação (II-I)	
Ebpecificação					Valor (c) = (b-a)	% (c/a) x 100
Receita Total	100.526	0,0053	87.017	0,0045	-13.509	-13,4383
Receita Primária (I)	100.169	0,0053	86.641	0,0045	-13.528	-13,5052
Despesa Total	100.526	0,0053	90.148	0,0047	-10.378	-10,3237
Despesa Primária (II)	100.526	0,0053	90.148	0,0047	-10.378	-10,3237
Resultado Primário (III)=(I-II)	-357	-0,0000	-3.507	-0,0001	-3.150	882,3529
Resultado Nominal	-194	-0,0000	-575	0,0000	-381	0,0196
Dívida Pública Consolidada	0	0,0000	541	0,0000	541	
Dívida Consolidada Líquida	-3.559	-0,0002	541	0,0000	4.100	-0,0115

*FONTE: CN - SIFPM® - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais , Unidade responsável - CONTABILIDADE , Data de emissão 17-05-2017 e hora de emissão 13:05

Fontes e notas explicativas:

Prefeitura Municipal de Barra Bonita: Cálculos realizados pesa Prefeitura a partir de dados de exercícios anteriores que figuram na contabilidade. PIB do Estado em estudo previsto e realizado.

MLDO tabela 2 - Conam LTDA - www.conam.com.br